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Resumo geral do Município de CONCÓRDIA - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 90ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município CONCÓRDIA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) CONCÓRDIA

1.1 Total de seções agregadas 41

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 153

01.3 Total de seções não instaladas

194

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

153

153

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 58.189

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 58.189

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 58.189

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 46.276

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

46.276

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,53%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 11.913

2.4 Abstenção   20,47% 11.913
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

46.276

43.281

1.380

1.615

Votos nulos 1.615

  93,53%

   2,98%

   3,49%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 43.281
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

153

153

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 58.189

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 58.189

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 58.189

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 46.276

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

46.276

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,53%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 11.913

3.4 Abstenção   20,47% 11.913
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

46.276

42.892

1.894

1.490

Votos nulos 1.490

  92,69%

   4,09%

   3,22%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 42.892

Votos nominais   95,39% 40.916

Votos legenda    4,61% 1.976

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 80837 - CONCÓRDIA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0009 0013 / 287 0014 / 284 571 399 Não  Apurada / Agregação

0009 0015 / 282 0016 / 285 567 403 Não  Apurada / Agregação

0009 0017 / 284 0018 / 285 569 439 Não  Apurada / Agregação

0009 0019 / 285 0020 / 287 572 427 Não  Apurada / Agregação

0009 0021 / 282 0095 / 284 566 443 Não  Apurada / Agregação

0009 0052 / 300 0262 / 307 607 464 Não  Apurada / Agregação

0009 0053 / 274 0249 / 272 546 447 Não  Apurada / Agregação

0009 0054 / 285 0055 / 284 569 484 Não  Apurada / Agregação

0009 0056 / 269 0113 / 93 362 290 Não  Apurada / Agregação

0009 0070 / 151 0081 / 151 302 229 Não  Apurada / Agregação

0009 0083 / 236 0038 / 103 339 268 Não  Apurada / Agregação

0009 0106 / 296 0138 / 163 459 359 Não  Apurada / Agregação

0009 0109 / 280 0110 / 286 566 424 Não  Apurada / Agregação

0009 0112 / 214 0060 / 207 421 339 Não  Apurada / Agregação

0009 0115 / 358 0090 / 115 473 391 Não  Apurada / Agregação

0009 0157 / 311 0250 / 311 622 517 Não  Apurada / Agregação

0009 0158 / 314 0275 / 306 620 496 Não  Apurada / Agregação

0009 0186 / 256 0187 / 259 515 363 Não  Apurada / Agregação

0009 0188 / 259 0189 / 261 520 393 Não  Apurada / Agregação

0009 0190 / 259 0191 / 260 519 410 Não  Apurada / Agregação

0009 0192 / 259 0193 / 260 519 404 Não  Apurada / Agregação

0009 0195 / 287 0196 / 285 572 454 Não  Apurada / Agregação

0009 0197 / 172 0259 / 167 339 273 Não  Apurada / Agregação

0009 0247 / 288 0272 / 287 575 461 Não  Apurada / Agregação

0009 0260 / 298 0102 / 297 595 498 Não  Apurada / Agregação

0009 0290 / 306 0310 / 308 614 498 Não  Apurada / Agregação

0009 0296 / 371 0316 / 196 567 480 Não  Apurada / Agregação

0009 0299 / 331 0312 / 79 410 313 Não  Apurada / Agregação
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0009 0308 / 138 0307 / 137 275 210 Não  Apurada / Agregação

0009 0311 / 379 0314 / 194 573 485 Não  Apurada / Agregação

0090 0078 / 158 0111 / 112 567 446 Não  Apurada / Agregação

0090 0078 / 158 0081 / 297 567 446 Não  Apurada / Agregação

0090 0082 / 309 0093 / 98 407 337 Não  Apurada / Agregação

0090 0090 / 286 0125 / 116 402 315 Não  Apurada / Agregação

0090 0091 / 181 0092 / 180 361 304 Não  Apurada / Agregação

0090 0097 / 283 0170 / 275 558 411 Não  Apurada / Agregação

0090 0100 / 213 0096 / 111 324 264 Não  Apurada / Agregação

0090 0110 / 265 0136 / 263 528 418 Não  Apurada / Agregação

0090 0118 / 283 0169 / 285 568 467 Não  Apurada / Agregação

0090 0126 / 285 0127 / 282 567 464 Não  Apurada / Agregação

0090 0128 / 215 0129 / 216 431 361 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - HERCILIO PARAGUASSU
ANTUNES DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

VITALINO LUIZ DE RAMOS Deferido Deferido Deferido Não eleito

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51 - RUTINEIA ROSSI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

MARCOS ANTONIO BAVARESCO Deferido Deferido Deferido Não eleito

CONCÓRDIA DE TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - EVANDRO PEGORARO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

EDNO GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito

CONCÓRDIA NÃO PODE PARAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - ROGÉRIO LUCIANO
PACHECO

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

EDILSON MASSOCCO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11111 - LAURI GARBOSSA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11120 - MARCIA INÊS LORENZETT Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11123 - DERLI HERTAL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11222 - IVETE DAHMER ALBIERO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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11333 - JANDELINO POZZO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11456 - DILCE DE OLIVEIRA
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11555 - MARILEI SESCO MARTELLI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11666 - JOVILDE TERESINHA
BUSATTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11777 - MARCOS ANTÔNIO
MAGRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11789 - VALDIR PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11888 - ITAMAR ANTÔNIO
CANDIAGO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11999 - ANGELO JOSÉ REGINATO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - LUCIA ANGELA
PEGORARO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12012 - DALTON SALMON FRANKE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12112 - ARI PEDRINHO
LAZZAROTTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12123 - ELIZABETE APARECIDA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12180 - ESTEVÃO ANTONIO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12222 - CARLOS ANTÔNIO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12300 - MARTINHA LUZIA
CAITANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12333 - CLÁUDIO CARLOS COSTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - FABIELI VIZZOTTO RAMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12365 - VILMAR COMASSETTO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

12369 - VALDECIR RESMINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12555 - MARIA ROSA ZAURA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12580 - CLENIR GRAFF Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12612 - GILBERTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12912 - CELSO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - PAMELA CRISTINA
MARTINAZZO POSSAMAI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13013 - DILCE LURDES GEHLEN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13120 - WILLIAM AMPESE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13123 - ANDRÉ RAMOS RIZELO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13130 - LEVINO JOSÉ BASSI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13140 - FABIANA SALETE NOLL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13150 - MARGARETE POLETTO
DALLA COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13190 - DILSON LUÍS PEGORARO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13200 - ROGERIO BALDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13213 - JUSTINO ANTONIO
THOMAZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13340 - INGRID INÊS ACKERMANN
FIORENTIN

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

13456 - VALDIR AZEREDO E SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13580 - DEJALMA SANTO
LAZZAROTTI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13626 - CLEONICE ODILA SANTE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13699 - ROMEO WEIRICH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13777 - SILVIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13867 - VINÍCIUS TIAGO VOSS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13890 - LIBERA VANDA BEE
TIBOLLA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13995 - MIRGON ELENOR
SCHWINGEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15015 - MARILANE FIAMETTI
STUANI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15099 - VOLMIR VORTMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15111 - SOLANGE ALMEIDA
BASTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15120 - IVO PILGER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - VALCIR BONATTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15180 - CLOSMAR ZAGONEL Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15370 - CHARLES VIVAN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15608 - EVANDRO GIORDANI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - IVO ALBARI DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15622 - SIMONE DE ALMEIDA
CHAVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15630 - JOÃO ANTÔNIO PIVA
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - HONESTINO MALACARNE
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15700 - SIMONE MAIA MORAES
SOARES BENELLI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15800 - NEIVETE PALUDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22022 - CLAITON CASAGRANDE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22104 - ANDERSON GUZZATTO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22123 - ROBERTO MARINELLO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22150 - HENDERSON LUIS DE
CARLI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22192 - RUDIMAR VITTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22193 - MAURO ACIR FRETTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - DARI ALMIR PILGER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22250 - JOÃO VALMOR REITEL Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22333 - NEUZA MARIA
CHRISTOFOLLI GIOTTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - JAIME ESTEVÃO
BERNARDI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22350 - FABIO LUIS FERRI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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22444 - LIEGE SORAIA VESARO
OTONIO ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22522 - OSMAR MARTINS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - ELISABET FATIMA
ANTONIAK MARCHETTI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22580 - LUCIANE COREZZOLLA
DECARLI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22620 - JADERSON MIGUEL
PRUDENTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22720 - NOELI RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22773 - LEVI ELOI DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22777 - DENISE JUSTI LOPES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22888 - AGOSTINHO LUIZ
SCHIOCHETTI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45005 - RAFAEL NODARI CASADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45012 - ANGELA MARIA GARCIA
DEZORDI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45018 - CLEITON ANTÔNIO
ADAMS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45045 - LENIR GENILSE MOLOSSI
COMIN

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45046 - IEDA SALETE PAGLIOCHI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45075 - EVA BERNARDINA
VARELA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - JOÃO PARAGUAÇU
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45321 - FERNANDO BUSETTO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45330 - JAIR MACHADO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45450 - VALCIR ZANELLA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45456 - LEANDRO BASSANI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45500 - GIL ARTIFON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - JUSCELINO ALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45645 - ADEMAR GERHARDT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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45678 - WAGNER ISIDORO
SIMIONI

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45699 - FABIANO FRANCISCO
CAITANO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45750 - GENUIR CASAGRANDE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - MARCOS ANTONIO
DARTORA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45789 - ELISABETE BOSIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45987 - JULIANA LUPATO ZUCCHI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51000 - DAGMA ROSANE VOGT DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51038 - DOUGLAS PAULO MENIN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51051 - SARA PRISCILA
DUTKWICZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51234 - NOELI CAMPO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51238 - RAQUEL CRISTINA
MENUTE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51333 - ALMIR BONELLI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51500 - ADÃO DE ALVES AYRES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51555 - ALEXSANDRO DE GODOY Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51789 - ANTÔNIO CARLOS PILLE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CONCÓRDIA NÃO PODE PARAR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSDB / PL / PP / DEM

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CONCÓRDIA DE TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PT / PDT / PSD / PC DO B / REPUBLICANOS

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

94 0 Válido (legenda)11 - PP 1.7911.697 1.791

109 0 Válido (legenda)12 - PDT 2.4442.335 2.444

690 0 Válido (legenda)13 - PT 8.6757.985 8.675

174 0 Válido (legenda)15 - MDB 4.7954.621 4.795

163 0 Válido (legenda)22 - PL 11.66811.505 11.668

662 0 Válido (legenda)45 - PSDB 12.15911.497 12.159

84 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 1.3601.276 1.360

Resumo 1.976 40.916 0 42.892 42.892

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

329.90

Votos nulos e nulos técnicos :

40.916

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.894

13

Votos anulados sub judice :

1.490

42.892

Votos de legenda (C) :

0

1.976

3.299

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.697 9411 - PP 1.791 0 2 0

2.335 10912 - PDT 2.444 0 2 0

7.985 69013 - PT 8.675 2 10 2

4.621 17415 - MDB 4.795 1 4 1

11.505 16322 - PL 11.668 3 12 3

11.497 66245 - PSDB 12.159 3 14 3

1.276 8451 - PATRIOTA 1.360 0 1 0

Resumo 40.916 1.976 42.892 9

Resultado em 15/11/2020 22:01:01, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

9
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.697 94 011 - PP 1.791 0 0 0 2 1791.000000000000
000

2.335 109 012 - PDT 2.444 0 0 0 2 2444.000000000000
000

7.985 690 213 - PT 8.675 2 0 0 8 2891.666666666666
667

4.621 174 115 - MDB 4.795 1 0 0 3 2397.500000000000
000

11.505 163 322 - PL 11.668 3 0 0 9 2917.000000000000
000

11.497 662 345 - PSDB 12.159 3 0 0 11 3039.750000000000
000*

1.276 84 051 - PATRIOTA 1.360 0 0 0 1 1360.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.697 94 011 - PP 1.791 0 0 0 2 1791.000000000000
000

2.335 109 012 - PDT 2.444 0 0 0 2 2444.000000000000
000

7.985 690 213 - PT 8.675 2 0 0 8 2891.666666666666
667

4.621 174 115 - MDB 4.795 1 0 0 3 2397.500000000000
000

11.505 163 322 - PL 11.668 3 0 0 9 2917.000000000000
000*

11.497 662 345 - PSDB 12.159 3 1 1 10 2431.800000000000
000

1.276 84 051 - PATRIOTA 1.360 0 0 0 1 1360.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.697 94 011 - PP 1.791 0 0 0 2 1791.000000000000
000
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

2.335 109 012 - PDT 2.444 0 0 0 2 2444.000000000000
000

7.985 690 213 - PT 8.675 2 0 0 8 2891.666666666666
667*

4.621 174 115 - MDB 4.795 1 0 0 3 2397.500000000000
000

11.505 163 322 - PL 11.668 3 1 1 8 2333.600000000000
000

11.497 662 345 - PSDB 12.159 3 1 1 10 2431.800000000000
000

1.276 84 051 - PATRIOTA 1.360 0 0 0 1 1360.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.697 94 011 - PP 1.791 0 0 0 2 1791.000000000000
000

2.335 109 012 - PDT 2.444 0 0 0 2 2444.000000000000
000*

7.985 690 213 - PT 8.675 2 1 1 7 2168.750000000000
000

4.621 174 115 - MDB 4.795 1 0 0 3 2397.500000000000
000

11.505 163 322 - PL 11.668 3 1 1 8 2333.600000000000
000

11.497 662 345 - PSDB 12.159 3 1 1 10 2431.800000000000
000

1.276 84 051 - PATRIOTA 1.360 0 0 0 1 1360.000000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:01:01, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.299

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.697 9411 - PP 1.791 0 0 0

2.335 10912 - PDT 2.444 0 1 1

7.985 69013 - PT 8.675 2 1 3

4.621 17415 - MDB 4.795 1 0 1

11.505 16322 - PL 11.668 3 1 4

11.497 66245 - PSDB 12.159 3 1 4

1.276 8451 - PATRIOTA 1.360 0 0 0

Resumo 40.916 1.976 42.892 9 4 13

Resultado em 15/11/2020 22:01:01, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

25.280   58,41 Eleito*45 - ROGÉRIO LUCIANO PACHECO Válido

EDILSON MASSOCCO

14.374   33,21 Não eleito13 - EVANDRO PEGORARO Válido

EDNO GONÇALVES

2.606    6,02 Não eleito51 - RUTINEIA ROSSI Válido

MARCOS ANTONIO BAVARESCO

1.021    2,36 Não eleito15 - HERCILIO PARAGUASSU ANTUNES DE FREITAS Válido

VITALINO LUIZ DE RAMOS

Resultado em 15/11/2020 - 22:00:54, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

2.556    5,96 Eleito por QP*45321 - FERNANDO BUSETTO Válido

1.944    4,53 Eleito por QP*15180 - CLOSMAR ZAGONEL Válido

1.876    4,37 Eleito por QP*22104 - ANDERSON GUZZATTO Válido

1.322    3,08 Eleito por QP*45699 - FABIANO FRANCISCO CAITANO Válido

1.278    2,98 Eleito por QP*22620 - JADERSON MIGUEL PRUDENTE Válido

1.223    2,85 Eleito por QP*45678 - WAGNER ISIDORO SIMIONI Válido

1.156    2,70 Eleito por QP*22250 - JOÃO VALMOR REITEL Válido

1.099    2,56 Eleito por QP*13123 - ANDRÉ RAMOS RIZELO Válido

988    2,30 Eleito por média*22350 - FABIO LUIS FERRI Válido

919    2,14 Eleito por QP*13150 - MARGARETE POLETTO DALLA COSTA Válido

908    2,12 Eleito por média*13340 - INGRID INÊS ACKERMANN FIORENTIN Válido

861    2,01 Suplente22193 - MAURO ACIR FRETTA Válido

825    1,92 Eleito por média*12365 - VILMAR COMASSETTO Válido

784    1,83 Eleito por média*45045 - LENIR GENILSE MOLOSSI COMIN Válido

705    1,64 Suplente22022 - CLAITON CASAGRANDE Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

693    1,62 Suplente45123 - JOÃO PARAGUAÇU CARDOSO Válido

674    1,57 Suplente13013 - DILCE LURDES GEHLEN Válido

674    1,57 Suplente13580 - DEJALMA SANTO LAZZAROTTI Válido

635    1,48 Suplente15015 - MARILANE FIAMETTI STUANI Válido

629    1,47 Suplente45777 - MARCOS ANTONIO DARTORA Válido

613    1,43 Suplente22192 - RUDIMAR VITTO Válido

610    1,42 Suplente45555 - JUSCELINO ALVES DE OLIVEIRA Válido

599    1,40 Suplente13456 - VALDIR AZEREDO E SILVA Válido

576    1,34 Suplente12345 - FABIELI VIZZOTTO RAMA Válido

566    1,32 Suplente22345 - JAIME ESTEVÃO BERNARDI Válido

526    1,23 Não eleito11111 - LAURI GARBOSSA Válido

491    1,14 Suplente22777 - DENISE JUSTI LOPES Válido

481    1,12 Suplente13867 - VINÍCIUS TIAGO VOSS Válido

472    1,10 Suplente15678 - HONESTINO MALACARNE JUNIOR Válido

444    1,04 Suplente45450 - VALCIR ZANELLA Válido

439    1,02 Suplente45330 - JAIR MACHADO DA SILVA Válido

436    1,02 Não eleito11777 - MARCOS ANTÔNIO MAGRO Válido

426    0,99 Suplente45456 - LEANDRO BASSANI Válido

411    0,96 Suplente22522 - OSMAR MARTINS FERREIRA Válido

409    0,95 Suplente22222 - DARI ALMIR PILGER Válido

385    0,90 Suplente22150 - HENDERSON LUIS DE CARLI Válido

382    0,89 Suplente45750 - GENUIR CASAGRANDE Válido

367    0,86 Suplente45500 - GIL ARTIFON Válido

362    0,84 Suplente13130 - LEVINO JOSÉ BASSI Válido

361    0,84 Suplente13995 - MIRGON ELENOR SCHWINGEL Válido

353    0,82 Suplente45645 - ADEMAR GERHARDT Válido

336    0,78 Não eleito51051 - SARA PRISCILA DUTKWICZ Válido

333    0,78 Suplente13120 - WILLIAM AMPESE Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

332    0,77 Suplente15608 - EVANDRO GIORDANI Válido

331    0,77 Suplente45005 - RAFAEL NODARI CASADO Válido

328    0,76 Suplente22123 - ROBERTO MARINELLO Válido

319    0,74 Suplente45012 - ANGELA MARIA GARCIA DEZORDI Válido

297    0,69 Suplente13213 - JUSTINO ANTONIO THOMAZ Válido

290    0,68 Suplente22580 - LUCIANE COREZZOLLA DECARLI Válido

290    0,68 Suplente22444 - LIEGE SORAIA VESARO OTONIO ALVES Válido

281    0,66 Suplente13699 - ROMEO WEIRICH Válido

277    0,65 Suplente15700 - SIMONE MAIA MORAES SOARES BENELLI Válido

240    0,56 Suplente15123 - VALCIR BONATTO Válido

235    0,55 Suplente22773 - LEVI ELOI DOS SANTOS Válido

213    0,50 Não eleito11333 - JANDELINO POZZO Válido

211    0,49 Suplente22333 - NEUZA MARIA CHRISTOFOLLI GIOTTO Válido

210    0,49 Suplente15630 - JOÃO ANTÔNIO PIVA JÚNIOR Válido

210    0,49 Suplente13890 - LIBERA VANDA BEE TIBOLLA Válido

202    0,47 Não eleito51555 - ALEXSANDRO DE GODOY Válido

193    0,45 Suplente45987 - JULIANA LUPATO ZUCCHI Válido

192    0,45 Suplente22888 - AGOSTINHO LUIZ SCHIOCHETTI Válido

182    0,42 Suplente13190 - DILSON LUÍS PEGORARO Válido

169    0,39 Suplente12112 - ARI PEDRINHO LAZZAROTTO Válido

167    0,39 Suplente13000 - PAMELA CRISTINA MARTINAZZO POSSAMAI Válido

165    0,38 Suplente13200 - ROGERIO BALDO Válido

157    0,37 Suplente45018 - CLEITON ANTÔNIO ADAMS Válido

142    0,33 Não eleito51038 - DOUGLAS PAULO MENIN Válido

135    0,31 Suplente22720 - NOELI RODRIGUES DA SILVA Válido

129    0,30 Suplente12912 - CELSO PEREIRA Válido

129    0,30 Suplente12580 - CLENIR GRAFF Válido

128    0,30 Não eleito51500 - ADÃO DE ALVES AYRES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

127    0,30 Suplente15099 - VOLMIR VORTMANN Válido

124    0,29 Suplente15370 - CHARLES VIVAN Válido

120    0,28 Suplente12300 - MARTINHA LUZIA CAITANO Válido

113    0,26 Não eleito51000 - DAGMA ROSANE VOGT DA SILVA Válido

109    0,25 Suplente12123 - ELIZABETE APARECIDA RIBEIRO Válido

105    0,24 Suplente45075 - EVA BERNARDINA VARELA Válido

104    0,24 Não eleito11123 - DERLI HERTAL Válido

102    0,24 Não eleito51789 - ANTÔNIO CARLOS PILLE Válido

99    0,23 Não eleito51238 - RAQUEL CRISTINA MENUTE Válido

97    0,23 Suplente13626 - CLEONICE ODILA SANTE Válido

93    0,22 Suplente45046 - IEDA SALETE PAGLIOCHI Válido

90    0,21 Não eleito51333 - ALMIR BONELLI Válido

89    0,21 Suplente13777 - SILVIA DA SILVA Válido

87    0,20 Suplente13140 - FABIANA SALETE NOLL Válido

85    0,20 Suplente22555 - ELISABET FATIMA ANTONIAK MARCHETTI Válido

84    0,20 Não eleito11999 - ANGELO JOSÉ REGINATO Válido

79    0,18 Suplente15120 - IVO PILGER Válido

73    0,17 Não eleito11120 - MARCIA INÊS LORENZETT Válido

71    0,17 Suplente45789 - ELISABETE BOSIO Válido

69    0,16 Suplente12180 - ESTEVÃO ANTONIO MACHADO Válido

65    0,15 Não eleito11666 - JOVILDE TERESINHA BUSATTO Válido

64    0,15 Não eleito51234 - NOELI CAMPO Válido

61    0,14 Não eleito11555 - MARILEI SESCO MARTELLI Válido

54    0,13 Suplente15615 - IVO ALBARI DA SILVA Válido

52    0,12 Suplente12369 - VALDECIR RESMINI Válido

51    0,12 Suplente15800 - NEIVETE PALUDO Válido

50    0,12 Não eleito11789 - VALDIR PEREIRA Válido

49    0,11 Suplente12612 - GILBERTO DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:22:41

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

45    0,10 Suplente15622 - SIMONE DE ALMEIDA CHAVES Válido

33    0,08 Não eleito11888 - ITAMAR ANTÔNIO CANDIAGO Válido

33    0,08 Suplente12000 - LUCIA ANGELA PEGORARO Válido

31    0,07 Suplente15111 - SOLANGE ALMEIDA BASTOS Válido

30    0,07 Não eleito11456 - DILCE DE OLIVEIRA AZEVEDO Válido

22    0,05 Suplente12222 - CARLOS ANTÔNIO DE LIMA Válido

22    0,05 Não eleito11222 - IVETE DAHMER ALBIERO Válido

20    0,05 Suplente12012 - DALTON SALMON FRANKE Válido

17    0,04 Suplente12333 - CLÁUDIO CARLOS COSTA Válido

16    0,04 Suplente12555 - MARIA ROSA ZAURA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:01, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

13 CONCÓRDIA DE TODOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

14.374   33,21 Não eleito13 - EVANDRO PEGORARO Válido

EDNO GONÇALVES

45 CONCÓRDIA NÃO PODE PARAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

25.280   58,41 Eleito*45 - ROGÉRIO LUCIANO PACHECO Válido

EDILSON MASSOCCO

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.021    2,36 Não eleito15 - HERCILIO PARAGUASSU ANTUNES DE FREITAS Válido

VITALINO LUIZ DE RAMOS

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.606    6,02 Não eleito51 - RUTINEIA ROSSI Válido

MARCOS ANTONIO BAVARESCO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:00:54, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.944   40,54 Eleito por QP*15180 - CLOSMAR ZAGONEL Válido

635   13,24 Suplente15015 - MARILANE FIAMETTI STUANI Válido

472    9,84 Suplente15678 - HONESTINO MALACARNE JUNIOR Válido

332    6,92 Suplente15608 - EVANDRO GIORDANI Válido

277    5,78 Suplente15700 - SIMONE MAIA MORAES SOARES BENELLI Válido

240    5,01 Suplente15123 - VALCIR BONATTO Válido

210    4,38 Suplente15630 - JOÃO ANTÔNIO PIVA JÚNIOR Válido

127    2,65 Suplente15099 - VOLMIR VORTMANN Válido

124    2,59 Suplente15370 - CHARLES VIVAN Válido

79    1,65 Suplente15120 - IVO PILGER Válido

54    1,13 Suplente15615 - IVO ALBARI DA SILVA Válido

51    1,06 Suplente15800 - NEIVETE PALUDO Válido

45    0,94 Suplente15622 - SIMONE DE ALMEIDA CHAVES Válido

31    0,65 Suplente15111 - SOLANGE ALMEIDA BASTOS Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

526   29,37 Não eleito11111 - LAURI GARBOSSA Válido

436   24,34 Não eleito11777 - MARCOS ANTÔNIO MAGRO Válido

213   11,89 Não eleito11333 - JANDELINO POZZO Válido

104    5,81 Não eleito11123 - DERLI HERTAL Válido

84    4,69 Não eleito11999 - ANGELO JOSÉ REGINATO Válido

73    4,08 Não eleito11120 - MARCIA INÊS LORENZETT Válido

65    3,63 Não eleito11666 - JOVILDE TERESINHA BUSATTO Válido

61    3,41 Não eleito11555 - MARILEI SESCO MARTELLI Válido

50    2,79 Não eleito11789 - VALDIR PEREIRA Válido

33    1,84 Não eleito11888 - ITAMAR ANTÔNIO CANDIAGO Válido

30    1,68 Não eleito11456 - DILCE DE OLIVEIRA AZEVEDO Válido

22    1,23 Não eleito11222 - IVETE DAHMER ALBIERO Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

825   33,76 Eleito por média*12365 - VILMAR COMASSETTO Válido

576   23,57 Suplente12345 - FABIELI VIZZOTTO RAMA Válido

169    6,91 Suplente12112 - ARI PEDRINHO LAZZAROTTO Válido

129    5,28 Suplente12580 - CLENIR GRAFF Válido

129    5,28 Suplente12912 - CELSO PEREIRA Válido

120    4,91 Suplente12300 - MARTINHA LUZIA CAITANO Válido

109    4,46 Suplente12123 - ELIZABETE APARECIDA RIBEIRO Válido

69    2,82 Suplente12180 - ESTEVÃO ANTONIO MACHADO Válido

52    2,13 Suplente12369 - VALDECIR RESMINI Válido

49    2,00 Suplente12612 - GILBERTO DA SILVA Válido

33    1,35 Suplente12000 - LUCIA ANGELA PEGORARO Válido

22    0,90 Suplente12222 - CARLOS ANTÔNIO DE LIMA Válido

20    0,82 Suplente12012 - DALTON SALMON FRANKE Válido

17    0,70 Suplente12333 - CLÁUDIO CARLOS COSTA Válido

16    0,65 Suplente12555 - MARIA ROSA ZAURA Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.876   16,08 Eleito por QP*22104 - ANDERSON GUZZATTO Válido

1.278   10,95 Eleito por QP*22620 - JADERSON MIGUEL PRUDENTE Válido

1.156    9,91 Eleito por QP*22250 - JOÃO VALMOR REITEL Válido

988    8,47 Eleito por média*22350 - FABIO LUIS FERRI Válido

861    7,38 Suplente22193 - MAURO ACIR FRETTA Válido

705    6,04 Suplente22022 - CLAITON CASAGRANDE Válido

613    5,25 Suplente22192 - RUDIMAR VITTO Válido

566    4,85 Suplente22345 - JAIME ESTEVÃO BERNARDI Válido

491    4,21 Suplente22777 - DENISE JUSTI LOPES Válido

411    3,52 Suplente22522 - OSMAR MARTINS FERREIRA Válido

409    3,51 Suplente22222 - DARI ALMIR PILGER Válido

385    3,30 Suplente22150 - HENDERSON LUIS DE CARLI Válido

328    2,81 Suplente22123 - ROBERTO MARINELLO Válido

290    2,49 Suplente22580 - LUCIANE COREZZOLLA DECARLI Válido

290    2,49 Suplente22444 - LIEGE SORAIA VESARO OTONIO ALVES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

235    2,01 Suplente22773 - LEVI ELOI DOS SANTOS Válido

211    1,81 Suplente22333 - NEUZA MARIA CHRISTOFOLLI GIOTTO Válido

192    1,65 Suplente22888 - AGOSTINHO LUIZ SCHIOCHETTI Válido

135    1,16 Suplente22720 - NOELI RODRIGUES DA SILVA Válido

85    0,73 Suplente22555 - ELISABET FATIMA ANTONIAK MARCHETTI Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.556   21,02 Eleito por QP*45321 - FERNANDO BUSETTO Válido

1.322   10,87 Eleito por QP*45699 - FABIANO FRANCISCO CAITANO Válido

1.223   10,06 Eleito por QP*45678 - WAGNER ISIDORO SIMIONI Válido

784    6,45 Eleito por média*45045 - LENIR GENILSE MOLOSSI COMIN Válido

693    5,70 Suplente45123 - JOÃO PARAGUAÇU CARDOSO Válido

629    5,17 Suplente45777 - MARCOS ANTONIO DARTORA Válido

610    5,02 Suplente45555 - JUSCELINO ALVES DE OLIVEIRA Válido

444    3,65 Suplente45450 - VALCIR ZANELLA Válido

439    3,61 Suplente45330 - JAIR MACHADO DA SILVA Válido

426    3,50 Suplente45456 - LEANDRO BASSANI Válido

382    3,14 Suplente45750 - GENUIR CASAGRANDE Válido

367    3,02 Suplente45500 - GIL ARTIFON Válido

353    2,90 Suplente45645 - ADEMAR GERHARDT Válido

331    2,72 Suplente45005 - RAFAEL NODARI CASADO Válido

319    2,62 Suplente45012 - ANGELA MARIA GARCIA DEZORDI Válido

193    1,59 Suplente45987 - JULIANA LUPATO ZUCCHI Válido

157    1,29 Suplente45018 - CLEITON ANTÔNIO ADAMS Válido

105    0,86 Suplente45075 - EVA BERNARDINA VARELA Válido

93    0,76 Suplente45046 - IEDA SALETE PAGLIOCHI Válido

71    0,58 Suplente45789 - ELISABETE BOSIO Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.099   12,67 Eleito por QP*13123 - ANDRÉ RAMOS RIZELO Válido

919   10,59 Eleito por QP*13150 - MARGARETE POLETTO DALLA COSTA Válido

908   10,47 Eleito por média*13340 - INGRID INÊS ACKERMANN FIORENTIN Válido
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674    7,77 Suplente13580 - DEJALMA SANTO LAZZAROTTI Válido

674    7,77 Suplente13013 - DILCE LURDES GEHLEN Válido

599    6,90 Suplente13456 - VALDIR AZEREDO E SILVA Válido

481    5,54 Suplente13867 - VINÍCIUS TIAGO VOSS Válido

362    4,17 Suplente13130 - LEVINO JOSÉ BASSI Válido

361    4,16 Suplente13995 - MIRGON ELENOR SCHWINGEL Válido

333    3,84 Suplente13120 - WILLIAM AMPESE Válido

297    3,42 Suplente13213 - JUSTINO ANTONIO THOMAZ Válido

281    3,24 Suplente13699 - ROMEO WEIRICH Válido

210    2,42 Suplente13890 - LIBERA VANDA BEE TIBOLLA Válido

182    2,10 Suplente13190 - DILSON LUÍS PEGORARO Válido

167    1,93 Suplente13000 - PAMELA CRISTINA MARTINAZZO POSSAMAI Válido

165    1,90 Suplente13200 - ROGERIO BALDO Válido

97    1,12 Suplente13626 - CLEONICE ODILA SANTE Válido

89    1,03 Suplente13777 - SILVIA DA SILVA Válido

87    1,00 Suplente13140 - FABIANA SALETE NOLL Válido

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

336   24,71 Não eleito51051 - SARA PRISCILA DUTKWICZ Válido

202   14,85 Não eleito51555 - ALEXSANDRO DE GODOY Válido

142   10,44 Não eleito51038 - DOUGLAS PAULO MENIN Válido

128    9,41 Não eleito51500 - ADÃO DE ALVES AYRES Válido

113    8,31 Não eleito51000 - DAGMA ROSANE VOGT DA SILVA Válido

102    7,50 Não eleito51789 - ANTÔNIO CARLOS PILLE Válido

99    7,28 Não eleito51238 - RAQUEL CRISTINA MENUTE Válido

90    6,62 Não eleito51333 - ALMIR BONELLI Válido

64    4,71 Não eleito51234 - NOELI CAMPO Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:01, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

635   13,24 Suplente15015 - MARILANE FIAMETTI STUANI Válido

472    9,84 Suplente15678 - HONESTINO MALACARNE JUNIOR Válido

332    6,92 Suplente15608 - EVANDRO GIORDANI Válido

277    5,78 Suplente15700 - SIMONE MAIA MORAES SOARES BENELLI Válido

240    5,01 Suplente15123 - VALCIR BONATTO Válido

210    4,38 Suplente15630 - JOÃO ANTÔNIO PIVA JÚNIOR Válido

127    2,65 Suplente15099 - VOLMIR VORTMANN Válido

124    2,59 Suplente15370 - CHARLES VIVAN Válido

79    1,65 Suplente15120 - IVO PILGER Válido

54    1,13 Suplente15615 - IVO ALBARI DA SILVA Válido

51    1,06 Suplente15800 - NEIVETE PALUDO Válido

45    0,94 Suplente15622 - SIMONE DE ALMEIDA CHAVES Válido

31    0,65 Suplente15111 - SOLANGE ALMEIDA BASTOS Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

576   23,57 Suplente12345 - FABIELI VIZZOTTO RAMA Válido

169    6,91 Suplente12112 - ARI PEDRINHO LAZZAROTTO Válido

129    5,28 Suplente12912 - CELSO PEREIRA Válido

129    5,28 Suplente12580 - CLENIR GRAFF Válido

120    4,91 Suplente12300 - MARTINHA LUZIA CAITANO Válido

109    4,46 Suplente12123 - ELIZABETE APARECIDA RIBEIRO Válido

69    2,82 Suplente12180 - ESTEVÃO ANTONIO MACHADO Válido

52    2,13 Suplente12369 - VALDECIR RESMINI Válido

49    2,00 Suplente12612 - GILBERTO DA SILVA Válido

33    1,35 Suplente12000 - LUCIA ANGELA PEGORARO Válido

22    0,90 Suplente12222 - CARLOS ANTÔNIO DE LIMA Válido

20    0,82 Suplente12012 - DALTON SALMON FRANKE Válido

17    0,70 Suplente12333 - CLÁUDIO CARLOS COSTA Válido

16    0,65 Suplente12555 - MARIA ROSA ZAURA Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:22:41

Eleições Municipais 2020

Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

861    7,38 Suplente22193 - MAURO ACIR FRETTA Válido

705    6,04 Suplente22022 - CLAITON CASAGRANDE Válido

613    5,25 Suplente22192 - RUDIMAR VITTO Válido

566    4,85 Suplente22345 - JAIME ESTEVÃO BERNARDI Válido

491    4,21 Suplente22777 - DENISE JUSTI LOPES Válido

411    3,52 Suplente22522 - OSMAR MARTINS FERREIRA Válido

409    3,51 Suplente22222 - DARI ALMIR PILGER Válido

385    3,30 Suplente22150 - HENDERSON LUIS DE CARLI Válido

328    2,81 Suplente22123 - ROBERTO MARINELLO Válido

290    2,49 Suplente22580 - LUCIANE COREZZOLLA DECARLI Válido

290    2,49 Suplente22444 - LIEGE SORAIA VESARO OTONIO ALVES Válido

235    2,01 Suplente22773 - LEVI ELOI DOS SANTOS Válido

211    1,81 Suplente22333 - NEUZA MARIA CHRISTOFOLLI GIOTTO Válido

192    1,65 Suplente22888 - AGOSTINHO LUIZ SCHIOCHETTI Válido

135    1,16 Suplente22720 - NOELI RODRIGUES DA SILVA Válido

85    0,73 Suplente22555 - ELISABET FATIMA ANTONIAK MARCHETTI Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

693    5,70 Suplente45123 - JOÃO PARAGUAÇU CARDOSO Válido

629    5,17 Suplente45777 - MARCOS ANTONIO DARTORA Válido

610    5,02 Suplente45555 - JUSCELINO ALVES DE OLIVEIRA Válido

444    3,65 Suplente45450 - VALCIR ZANELLA Válido

439    3,61 Suplente45330 - JAIR MACHADO DA SILVA Válido

426    3,50 Suplente45456 - LEANDRO BASSANI Válido

382    3,14 Suplente45750 - GENUIR CASAGRANDE Válido

367    3,02 Suplente45500 - GIL ARTIFON Válido

353    2,90 Suplente45645 - ADEMAR GERHARDT Válido

331    2,72 Suplente45005 - RAFAEL NODARI CASADO Válido

319    2,62 Suplente45012 - ANGELA MARIA GARCIA DEZORDI Válido

193    1,59 Suplente45987 - JULIANA LUPATO ZUCCHI Válido

157    1,29 Suplente45018 - CLEITON ANTÔNIO ADAMS Válido
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105    0,86 Suplente45075 - EVA BERNARDINA VARELA Válido

93    0,76 Suplente45046 - IEDA SALETE PAGLIOCHI Válido

71    0,58 Suplente45789 - ELISABETE BOSIO Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

674    7,77 Suplente13013 - DILCE LURDES GEHLEN Válido

674    7,77 Suplente13580 - DEJALMA SANTO LAZZAROTTI Válido

599    6,90 Suplente13456 - VALDIR AZEREDO E SILVA Válido

481    5,54 Suplente13867 - VINÍCIUS TIAGO VOSS Válido

362    4,17 Suplente13130 - LEVINO JOSÉ BASSI Válido

361    4,16 Suplente13995 - MIRGON ELENOR SCHWINGEL Válido

333    3,84 Suplente13120 - WILLIAM AMPESE Válido

297    3,42 Suplente13213 - JUSTINO ANTONIO THOMAZ Válido

281    3,24 Suplente13699 - ROMEO WEIRICH Válido

210    2,42 Suplente13890 - LIBERA VANDA BEE TIBOLLA Válido

182    2,10 Suplente13190 - DILSON LUÍS PEGORARO Válido

167    1,93 Suplente13000 - PAMELA CRISTINA MARTINAZZO POSSAMAI Válido

165    1,90 Suplente13200 - ROGERIO BALDO Válido

97    1,12 Suplente13626 - CLEONICE ODILA SANTE Válido

89    1,03 Suplente13777 - SILVIA DA SILVA Válido

87    1,00 Suplente13140 - FABIANA SALETE NOLL Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:01, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

25.280   58,41 Eleito*45 - ROGÉRIO LUCIANO PACHECO Válido

EDILSON MASSOCCO

Resultado em 15/11/2020 - 22:00:54, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

2.556    5,96 Eleito por QP*45321 - FERNANDO BUSETTO Válido

1.944    4,53 Eleito por QP*15180 - CLOSMAR ZAGONEL Válido

1.876    4,37 Eleito por QP*22104 - ANDERSON GUZZATTO Válido

1.322    3,08 Eleito por QP*45699 - FABIANO FRANCISCO CAITANO Válido

1.278    2,98 Eleito por QP*22620 - JADERSON MIGUEL PRUDENTE Válido

1.223    2,85 Eleito por QP*45678 - WAGNER ISIDORO SIMIONI Válido

1.156    2,70 Eleito por QP*22250 - JOÃO VALMOR REITEL Válido

1.099    2,56 Eleito por QP*13123 - ANDRÉ RAMOS RIZELO Válido

988    2,30 Eleito por média*22350 - FABIO LUIS FERRI Válido

919    2,14 Eleito por QP*13150 - MARGARETE POLETTO DALLA COSTA Válido

908    2,12 Eleito por média*13340 - INGRID INÊS ACKERMANN FIORENTIN Válido

825    1,92 Eleito por média*12365 - VILMAR COMASSETTO Válido

784    1,83 Eleito por média*45045 - LENIR GENILSE MOLOSSI COMIN Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:01, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


